РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ

МАЛОЯРОСЛАВЕЦКИЙ РАЙОН

СЕЛЬСКАЯ ДУМА СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

«ДЕРЕВНЯ БЕРЕЗОВКА»

РЕШЕНИЕ

от 18.03.2021 г.                                                                                  № 9
	О внесении изменений в Решение Сельской Думы сельского поселения "Деревня Березовка" от 24.07.2018 № 13 «Об утверждении порядка и условий  предоставления в аренду (в том числе льготы для субъектов малого и среднего предпринимательства, занимающихся социально значимыми видами деятельности), включенного в Перечень муниципального имущества сельского поселения "Деревня Березовка", свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления его  во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого                      и среднего предпринимательства»

В соответствии со статьёй 18 Федерального закона от 24.07.2007 № 209-ФЗ                     «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», руководствуясь решением Сельской Думы сельского поселения "Деревня Березовка"                      от 05.06.2020 № 14 «Об утверждении положения «О порядке владения, пользования                   и распоряжения имуществом, находящимся в собственности сельского поселения "Деревня Березовка", Уставом сельского поселения "Деревня Березовка", Сельская Дума сельского поселения "Деревня Березовка"
РЕШИЛА:

1. Внести следующие изменения в Решение Сельской Думы сельского поселения "Деревня Березовка" от 24.07.2018 № 13 «Об утверждении «Порядка и условий  предоставления в аренду (в том числе льготы для субъектов малого  и среднего предпринимательства, занимающихся социально значимыми видами деятельности), включенного в Перечень муниципального имущества сельского поселения "Деревня Березовка", свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления его во владение и (или)             в пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства»:
1.1. В Пункте 1 Решения после слов «…предназначенного для предоставления его во владение и (или) пользования на долгосрочной основе» дополнить словами «самозанятым гражданам».

2. Внести в Приложение к решению Сельской Думы сельского поселения "Деревня Березовка" от 24.07.2018 № 13 следующие изменения:

2.1. Пункт 1.1. после слов «…предназначенного для предоставления во владение и (или) пользование» дополнить словами «самозанятым гражданам».

2.2. Пункт 1.3.а) после слов «…соответствующие критериям отнесения к»  дополнить словами «самозанятым гражданам».

2.3. Пункт 1.3.б)  после слов «…образующие инфраструктуру поддержки» дополнить словами «самозанятых граждан».

2.4. Пункт  1.4. после слов «Арендаторами имущества не могут быть…» дополнить словами «самозанятые граждане».

2.5. Пункт 1.5. после слов «…не может быть предоставлено в аренду» дополнить словами «самозанятым граждан».

2.6. Пункт 1.6. после слов «…в порядке, установленном Федеральным законодательством» дополнить словами «самозанятым гражданам».

2.7. Пункт 1.6. после слов «без проведения торгов…» дополнить словами «самозанятым гражданам».
2.8. Пункт 2.1. а) после слов «Субъект малого и среднего предпринимательства» дополнить словами «самозанятые граждане».
2.9. Пункт 2.3. после слов «…включенного в Перечень,…» дополнить словами «самозанятые граждане», после слов «…за исключением имущественных прав» дополнить словами «самозанятых граждан».
2.10. Пункт 2.6. после слов «…условиям отнесения к категории…» дополнить словами «самозанятых граждан».

2.11. Пункт 3.6. после слов «…льготы предоставляются…» дополнить словами «самозанятым гражданам».
2.12. Пункт 3.7. после слов «Для получения льготы по арендной плате…» дополнить словами «самозанятые граждане».
2.13Пункт 3.11 раздела 3 изложить в следующей редакции:

«3.11. При установлении факта использования имущества не по целевому назначению  и (или) с нарушением запретов, установленных частью 4.2. ст. 18 Федерального закона от 24.07.2007 № 209 «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», а также в случае выявления несоответствия субъекта малого и среднего предпринимательства или организации требованиям, установленным статьями 4, 15 Федерального закона  от 24.07.2007                    № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», договор аренды подлежит расторжению».

2.14. Пункт 3.14. после слов «Субьекты малого и среднего предпринимательства,…» дополнить словами «самозанятые граждане».

2.15. Пункт 3.15. после слов «Вопросы предоставления имущественной поддержки…» дополнить словами «самозанятым гражданам».

2.16. Пункт 3.16. после слов «…продажа переданного…» дополнить словами «самозанятым гражданам».

3. В остальной части решение Сельской Думы сельского поселения "Деревня Березовка" от 24.07.2018 № 13 «Об утверждении «Порядка и условий  предоставления в аренду (в том числе льготы для субъектов малого и среднего предпринимательства, занимающихся социально значимыми видами деятельности), включенного в Перечень муниципального имущества сельского поселения "Деревня Березовка", свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления его во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства» оставить без изменений.
4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
 Глава МО СП

"Деревня Березовка"

                        М. В. Холявчук